
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 612 – Sexta - Feira, 05 de Junho de 2020                         Página 1 de 1 

EDIÇÃO Nº 612 – Sexta - Feira, 05 de Junho de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
PORTARIA Nº 256/2020 

 
 

EXONERA SERVIDOR 
MUNICIPAL 

 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o 
art.84,IV, da Constituição Federal; 
art.90,VII, Constituição do Estado e art. 73 
e 74 da LOM; 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Paulo Henrique Rodrigues 
Cunha, protocolado em 03.06.2020, sob o 
nº 2243; 

 
 

RESOLVE 
 

 
Art.1º - Exonerar, a pedido, o servidor 
Paulo Henrique Rodrigues Cunha, do 
cargo comissionado de Coordenador 
Municipal de Trânsito e Transportes, a 
partir desta data. 
 
  
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 05 de junho de 2020. 

 
 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 

 
DECRETO Nº 5224/2020 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art.74 
da  LOM, e; 
CONSIDERANDO a Lei nº 2119-2014, 
que instituiu o CMMA; 
 
 

 

DECRETA 
 

 
Art. 1º - Fica nomeado, em 
substituição a titular, representante do 
Meio Ambiente no Conselho Municipal 
de Meio Ambiente, a servidora Selma 
Regina de Melo Rezende, o servidor 
Luis Arthur Amaral Silva, ficando 
assim composta a representatividade 
do seguimento: 

 

Representantes do Órgão Municipal 
Responsável pelo Meio Ambiente 

- Luis Arthur Amaral Silva – 
Titular  

- Paulo Henrique Dias Campos- 
Suplente  

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor 
na data de sua Publicação, 
retroagindo seus efeitos a 03 de junho 
de 2020, revogadas as disposições 
em contrário, em especial o Decreto 
nº 5220-2020. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 05 de junho de 2020. 
 
 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
013/2020 
 
Processo Licitatório nº: 016/2019 - 
Pregão Presencial n°: 011/2019 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)   
Fornecedor Registrado: Realpharma 
Distribuidora de Medicamentos Ltda. 
(CNPJ 05.561.973/0001-13) 
Valor Global: R$ 5.538,80 (Cinco mil 
quinhentos e trinta e oito reais e oitenta 
centavos) 
Objeto: O REGISTRO DE PREÇO, 
consignados em Ata de Registro de 
Preço, visando a futura e eventual 
aquisição de equipamentos e materiais 
médicos e hospitalares atender aos 
diversos setores da Autarquia Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
Data de assinatura: 05/06/2019 
Vigência: 04/06/2021. 
Signatários: Denílson Hermes da Cunha, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Maria da 
Consolação de Oliveira, pelo Fornecedor 
Registrado.   
 

 


		2020-06-05T16:48:54-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




